Rua Conselheiro Augusto Cesar, nº 15, Copacabana - Ubá/MG

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DE UBÁ
VICE-PREFEITO E SECRETÁRIO RÔMULO SILVA

Ubá, 11 de Dezembro de 2025

Assunto: Resposta ao Requerimento Nº 1500/2025 (OF.CMU. 29/12/25) - Solicitação
de instalação de dois redutores de velocidade na Rua Desidério Zanelli.

Prezado Vereador José Maria Fernandes,

Em atenção ao Requerimento Nº 1500/2025, no qual Vossa Excelência solicita o
envio de correspondência para a instalação de dois redutores de velocidade na Rua
Desidério Zanelli, em virtude do elevado fluxo de veículos, circulação em alta
velocidade, trechos de baixa visibilidade e riscos a pedestres, incluindo crianças,
idosos e trabalhadores,

Informo que esta Secretaria Municipal de Segurança Pública e Mobilidade Urbana
recebeu a demanda e que a solicitação já está em andamento.

Atenciosamente,

____________________________________________
Rômulo Silva Rodrigues
Vice-prefeito e Secretário de Segurança Pública de Ubá